ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH - Lauterbachstr. 57 - 84307 Eggenfelden -Tel. 08721/ 9668-0 - Fax 966830
Digitaler Grenzwertschalter als 19"-Einschub Typ: GWE-450
Prozentuale Eingabe von 4 (2) Schaltschwellen an normierten Eingangssignalen
0...10V / 0...20mA / 4...20mA mit integrierter Sensorversorgung Seite 1 von 2
                  Montage und Betriebsanleitung TA 10.01
1
Anwendung:
Der Grenzwertschalter findet Anwendung in der Überwachung

Anschluß: Beispielsbeschaltungen:
Funktionsdiagramm:
Bestellschlüssel:
1 Betriebsspannung 24V DC
2 Betriebsspannung 230V DC
4 4 Grenzwerte
2 2 Grenzwerte
0 Ohne Messumformerspeisung
1 Mit  Messumformerspeisung
S Standard
GWE-450- _ _ _ S
Relais A (C) u. B (D) getrennt schaltend
Signal U/I
Soll A (C)
Soll B (D)
Relais A (C) u. B (D) gemeinsam schaltend
A (C)
B (D)
Relais
auf gleicher Stellung sein
 A/B
(C/D)
A/B
1
1
1
2
2
5
5s 5s
5s 5s
9
A
D
Drehcodier-
schalter
Beide Drehcodierschalter müssen
A      B
4...20mA
0...20mA
0...10V
Meßkreis 1
  C       D
4...20mA
0...20mA
0...10V
Meßkreis 2
A (C)
A (C)
A (C)
B (D)
 A/B
(C/D)
2
4
6
8
10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32
d     b     z
+I                Meßkreis 1
+U
+24V Sensorversorgung